A tur, perinde ac si publicum aliquod infortunium,
 ob tam scelestam crudelitatem, mox esset acceptura.
 Multæ etiam erant ea animi alacritate atque cupi-
 ditate, ut una cum Thecla emori vellent: adeo mo-
 leste iniquissimæ hujus ærumnæ indignitate afficie-
 bantur. Cæterum omnibus deinceps rei tantæ exspe-
 ctatione suspensis, avidè que ad unum hoc inusita-
 tumque spectaculum intentis, introducitur virgo,
 Tryphænæ manibus vi extorta, et vestibus etiam
 denudata; quo ea res leonum contra illam impetum
 magis irritaret (quod speciosis corporibus illud
 peculiare sit, ut belluarum in se oculos semper
 attrahant incitentque.) Quibus ita paratis, fera ite-
 rum læna in ipsam immittitur; unde etiam lamen-
 tis lacrymisque theatrum completur. At optima
 B læna, innatum quidem sibi impetum ac rabiem
 præ se ferebat: 263 ut vero cominus accessit,
 non tam læna, quam famula visa est; namque non
 tactu solum sacri sanctissimique corporis abstinuit,
 sed insuper ad pedes virginis procumbens, a cæte-
 rarum belluarum incursu ipsam tuebatur. Ursam
 quippe omnium ferocissimam in eam irruentem,
 protinus discerptam illico perdidit: cum leone autem
 furiosius in ipsam insiliente congressa, pugnansque,
 tandem una cum ipso interiiit. Quo facto ingens do-
 lor spectatorum animos invasit, læna certaminis
 socia atque auxiliatrice de medio sublata: quod
 nondum penitus ipsis constaret, eventum hunc divino
 miraculo et non belluinæ naturæ esse attribuendum.
 Tametsi enim, quod prius acciderat, admirabile es-
 set, cum læna sibi a contactu Theclæ temperas-
 set: longe tamen admirabilius est, quod eisdem
 propugnaret. «Belluæ siquidem semper sunt belluæ,
 et in eadem, quæ ipsis innata est, natura per-
 sistunt. Cæterum quod superest, Dei est; ut ad qua-
 cunque eas velit immutet, illarum impetum repri-
 mat, piis faciles et obsequentes, aliter vero affo-
 ctis immanes, atque in homines efferatas reddat.»
 Tale quid etiam fuit, quod in igne Iconii accidit;
 et, si ita vis, quod etiam Babylone circa tres pueros.
 Nam ignis ille, vere ignis erat, comburens, omni-
 vorus, exitialis; hoc enim a natura illi inditum; a
 Deo autem jussu, roris, auræque rorantis effectum
 illis atque huic præbuit. Et Daniel, quem Hebræum
 adolescentem cum leonibus aliquando conclusum
 fuisse narrant, salvus atque illæsus ab illis evasit.
 Non belluarum natura cupiente, sed divina potentia
 id efficiente. Porrò apud Babylonios, ubi id mira-
 culi evenit, hoc solum accidit, nempe adolescentem
 non fuisse peremptum: hic vero, hoc amplius, bel-
 luas etiam mutuam inter se pro Thecla certamen
 suscepisse: tanto igitur miraculum hoc nostrum
 præ illo est majoris præstantiæ. Postquam autem
 hic quoque conatus ipsis irritus evasit, magnam si-
 mul vim immaniorum belluarum in Theclam agunt.
 Illa autem cogitatione, non tam circa terrorem su-

¹ θεραπαινίδος βελτίστης ἐπεδείξατο τρόπον. Οὐ γὰρ μόνον V. C. ² διεφθάρη V. C. ³ ὡς ἂν καὶ τῆς συμ. V. C. ⁴ οἶον δὲ τι V. C. ⁵ Hæc ex altero Vaticano sunt; nam nostrum exemplar θαλ. καὶ τοῖς πολ-
 λοις ἀγνωστον γάμψ τε καὶ θ.

nitumque earum, quam circa preces tota occupabatur, huiusmodi, opinor, intra se verbis secreto orans: « Magnas tibi gratias ago, Christe Domine, pro tuæ huius in te voluntatis decreto: quod me puellam adhuc, intra thalami latebras versantem, **264** nec domesticorum quidem famulorum plerisque notam, telæque ac colo intentam, et nuptiis Thamyridis destinatam, Pauli opera in lucem produxeris, tuoque per eundem signaculo et gratia dignam habueris'; labores etiam atque discrimina pro te ut degustarem, effeceris (Iconii quidem per ignem, hic vero per tot hasce adeoque efferatas nelluas), publicumque omnibus me spectaculum proposueris: non negligens interim meam salutem, sed fidem in te meam, animique propositum exercens. Pro his igitur, quamvis minime pro dignitate ac stigmatis pro te suscipiendis me dignatus fueris. Sed cum vehementem gravemque adhuc adversarium videam, novis etiam aggressionibus majora in me pericula concitantem, metuamque, quippe natura imbecillior, ne fortassis malis defatigata, ad reliqua certaminis huius languescam, atque ita exitu destinato coronisque caream, quodque gravius est, regno tuo excidam: si ita expedire iudicas, deinceps me occumbere permitte; et mortis baptismate mihi facessunt, libera. Si enim ego vita excessero, ipsi quoque necessario violentiæ in me suæ atque tyranniidi finem ponent. »

Hæc, ut probabile est, elocuta, et ad ea quæ subito objiciebantur conversa, piscinam aquamque conspicit, et phocas in ea innatantes; belluas, et quidem marinas, vitæque humanæ pestes, et ipsas in supplicium Theclæ similiter comparatas; paucis interim Christum inclamans, simulque his dictis: « In nomine tuo, Domine, ultima hac die baptizor, » in aquam illam insiliit, vitæ per mortem consummandæ et in Christo dissolvendæ desiderio flagrans. Hoc facto: quod si quis mysticum baptismum appellare velit, ut rem a martyre tempore periculorum maximasque inter angustias excogitatum, per me ita appellat licet: neque enim vetus scriptor in huiusmodi vocum novitate usurpanda, tametsi fidei nostræ lex id non admittat, illiberalis esse solet: hoc, inquam, facto, populus universus, clamore sublato, hanc ut absurdam exitiabilemque audaciam abominabantur; quod ita temere et inconsulto in aquam se præcipitem dedisset; a qua propter phocas illas manifesta illi mors immineret.